PAGE  
3

               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	17.04.2013
	м.Кривий Ріг
	№  114


	Про стан розрахунків населення Тернівського району м. Кривого Рогу за спожиті житлово-комунальні послуги станом на 01.04.2013




Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про стан розрахунків населення Тернівського району м. Кривого Рогу за  спожиті житлово-комунальні послуги станом на 01.04.2013, виконком районної у місті ради відзначає, що незадовільною та проблемною залишається ситуація з розрахунками мешканців району за спожиті енергоносії й надані житлово-комунальні послуги. 

Загальна заборгованість населення за житлово-комунальні послуги та енергоносії станом на 01.04.2013 становить 80,7 млн. грн., у тому числі: за послуги з централізованого постачання гарячої води та опалення - 46,4 млн. грн.; утримання будинків і прибудинкових територій - 15,5 млн. грн.;  газопостачання - 4,5 млн. грн.; водопостачання та водовідведення - 6,3 млн. грн.; вивезення побутових відходів - 3,6 млн. грн.

З початку опалювального періоду 2012-2013 років заборгованість населення зросла на 16,4 млн. грн., в порівнянні з початком 2013 року сума  боргу збільшилася на 9,0 млн. грн. або  на 12,6%. 

Станом на 01.04.2013 борг працівників підприємств, установ та закладів району за житлово-комунальні послуги та енергоносії складає 6,5 млн. грн., що у 2 рази більше, ніж на початок опалювального періоду, та на 1,5 млн. грн. або на 30,1% більше по відношенню до  початку  року.

Серед підприємств найбільшу суму боргу мають працівники: 

·  ПАТ «ПІВНГЗК» - 5,2 млн. грн.; 

·  ТОВ «Кривбасремонт» - 394,9 тис. грн.

Заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги, що перевищує 2 тис. грн. мають працівники: ПАТ «ПІВНГЗК» - 478 чол., ТОВ «Кривбасремонт» - 35 чол., ТОВ «Днєстр» - 6 чол., ЗАТ «МАСП» - 4 чол., ТОВ «Тепловодбуд» - 2 чол., КЗ «Криворізька міська лікарня №7» ДОР - 12 чол., КЗ «Криворізька міська лікарня №14» ДОР - 3 чол., Індустріального технікуму ДВНЗ «КНУ» - 5 чол., ОКЗО «Криворізька за загальноосвітня санаторна школа-інтернат №8» - 3 чол., Криворізького професійного будівельного ліцея - 2 чол., ДПТНЗ «Криворізький центр професійної освіти» - 2 чол., ТОВ «УЮТ - 2011» - 1 чол.  

Чисельність працівників, які здійснюють безготівкові розрахунки за спожиті житлово-комунальні послуги шляхом утримання із заробітної плати в березні 2013 року  склала 5479 чол. або 55,3% від загальної кількості працюючих. В порівнянні з аналогічним періодом 2012 року чисельність працівників, які здійснюють безготівкові розрахунки, зменшилася на 354 чол. 

Середня сума утримань на одного працюючого по району в березні поточного року становить 240,4 грн. 

З початку 2013 року підприємствами-надавачами житлово-комунальних послуг передано до суду 197 позовних заяв на суму 481,4 тис. грн. Судом розглянуто 997 справ на суму 4,2 млн. грн. 

Укладено 20 договорів на реструктуризацію боргу на суму  41,3 тис. грн. 

За І квартал 2013 року на виконання державній виконавчій службі передано 990 судових рішень на суму 3,4 млн. грн.  

Протягом січня-березня 2013 року на користь підприємств-надавачів послуг стягнуто коштів в сумі 1,1 млн. грн.

В січні-березні 2013 року відділами, службами та галузевими спеціалістами виконкому районної у місті ради проведено:

- 4  засідання оперативної робочої групи для термінового вирішення питань щодо   стабільного забезпечення надання житлово-комунальних послуг споживачам району та погашення заборгованості за їх споживання;

- 7 нарад із суб’єктами господарювання, які розташовані на території району, щодо своєчасних та в повному обсязі розрахунків працівників за спожиті житлово-комунальні послуги та погашення заборгованості минулих років.

Спільно з представниками підприємств-надавачів житлово-комунальних послуг:

- проведено 62 сходи громадян за місцем проживання та зустрічей з мешканцями будинків-боржників за житлово-комунальні послуги;

- рознесено 6895 попереджень про відключення боржника від споживання житлово-комунальних послуг;

- розклеєно 9137 повідомлень про заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги на під’їздах будинків; 

- проведено 12 рейдів з представниками районної державної виконавчої служби за місцем проживання боржників за виконавчими документами з виконання рішень суду про стягнення коштів;

- здійснено 29 звернень через засоби масової інформації.

З метою активізації роботи з погашення заборгованості за отримані житлово-комунальні послуги та спожиті енергоносії, підвищення рівня платіжної дисципліни споживачів послуг та відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про стан розрахунків населення Тернівського району м. Кривого Рогу за  спожиті житлово-комунальні послуги станом на 01.04.2013 прийняти до відома.

2. Відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради               (Сатановська Л.В.) постійно проводити моніторинг стану розрахунків за спожиті житлово-комунальні послуги  населення Тернівського району м. Кривого Рогу.

3. Керівникам структурних підрозділів, галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради при зверненні суб'єктів господарювання та громадян із питань, що належать до їх повноважень, рекомендувати здійснювати своєчасно та у повному обсязі  розрахунки  за спожиті житлово-комунальні послуги.
4. Пропонувати керівникам установ, організацій комунальної форми власності та суб'єктам господарювання інших форм власності:

4.1.  Взяти під особистий контроль рівень розрахунків за житлово-комунальні послуги працівників.

4.2.  Активізувати роботу з питання укладання договорів на утримання із заробітної плати працівників грошових коштів на оплату житлово-комунальних послуг.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.) посилити роз'яснювальну роботу серед населення міста щодо можливості отримання субсидій на житлово-комунальні послуги. 

6. Рекомендувати КПТМ «Криворіжтепломережа», КП «Кривбасводоканал», ПАТ «Криворіжгаз», КП «ЖЕО №14», ТОВ «УЮТ - 2011» (Мітін С.М., Гончаренко А.І., Бистрай А.А., Вишнева Л.А., Хворост І.А.) забезпечити:

6.1. Недопущення безоплатного отримання населенням житлово-комунальних послуг.

6.2. Проведення роз’яснювальної роботи щодо необхідності 100% оплати за отримані житлово-комунальні послуги та погашення заборгованості минулих років, у тому числі через засоби масової інформації, розміщення соціальної реклами.

6.3. Посилення претензійно-позовної роботи з боржниками та якісного рівня її проведення.

      6.4.
Розміщення на всіх видах рекламних конструкцій району, у тому числі на рухомих транспортних засобах, інформації щодо необхідності термінової сплати населенням заборгованості  за спожиті житлово-комунальні послуги.

7. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д) оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

8. Пункти 1-7,9 рішення  виконкому Тернівської районної у місті ради від 17.10.2012 №392 «Про стан розрахунків споживачів Тернівського району м. Кривого Рогу за житлово-комунальні послуги та енергоносії» вважати такими, що втратили чинність.

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Ткачука М.С.

Голова районної у місті ради                                                                 В. Терьохін

